
 
 

Администрация 
 муниципального                             

образования «Колесурское» 
 

 «Колешур» муниципал 
кылдытэтлэн 

Администрациез 

427277, Удмуртская Республика,Селтинский район, д. Колесур, ул.Мира, 8,  
тел. 8 (34159) 3-43-33 e-mail: kolesurskoe@list.ru 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

                       Главы Администрации муниципального образования 
 

                                                          «Колесурское» 
от 15 декабря 2014 года                                                                            № 44 

             Об определении площадок для запуска пиротехнических изделий 
 

   В целях обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Колесурское», 
предупреждения травматизма, гибели людей и порчи имущества, в связи с 
проведением Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь 
постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении 
требований пожарной безопасности при распространении и использовании 
пиротехнических изделий», Уставом муниципального образования«Колесурское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. В период праздничных и выходных дней, с 21.12.2014 по 12.01.2015, 

определить следующие площадки для запуска пиротехнических изделий: 
- на расстоянии не менее 100 метров    от  здания Администрации МО  

«Колесурское», расположенного по адресу: УР, Селтинский район, д. Колесур, 
ул.  Мира, № 8  (стадион  д.  Колесур) 

- на расстоянии не менее 100 метров   от здания   сельского  клуба  
расположенного по адресу: УР, Селтинский район, д. Пожгурт, ул. Пожгуртская, 
№ 47  (спортивная  площадка  д.  Пожгурт);  

- на расстоянии не менее 100 метров   от здания центра  национальных  
культур,   расположенного по адресу: УР, Селтинский район, д. Новая Жикья,  
ул. Новожикьинская, № 44  (развлекательная  площадь  д. Новая Жикья);  

2. Главе  Администрации муниципального образования  «Колесурское»  
обеспечить  общественный  порядок и  безопасность  граждан привлекая  к  
дежурству    членов  ДНД. 

3.  Ответственность за выполнение данного постановления возлагая  на себя. 
4.  Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте муниципального образования «Селтинский район» и в общественных 
местах на досках объявлений муниципального образования «Колесурское», в 
течение суток с момента его подписания. 
 
Глава муниципального 
образования «Колесурское»                                                                  Ю.А.Шудегов 
 
Согласовано: 
Государственный инспектор ОНД Увинского, Вавожского, 
Селтинского и Сюмсинского районов УНД и ПР                                  Д.В. Бушков 


